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Valmistelija: talouspäällikkö Kari Auvinen 
  
Valtionosuuspäätökset vuodelle 2026 on saatu. Lempäälän kunnan 
valtionosuus koostuu 1) valtiovarainministeriön hallinnoimasta kunnan 
peruspalvelujen valtionosuudesta/veromenetysten korvauksesta ja 2) 
opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaisesta valtionosuudesta, jota 
hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriö. 

  
Lempäälän kunta saa VM:n maksatuserittelyn perusteella: 

• kunnan peruspalveluiden valtionosuutta 20.054.221 € 
• verotuloihin perustuva valtionosuuden tasausta 1.306.746 € 
• veroperustemuutosten veromenetyskorvausta 787.292 € 

  
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaisen päätöksen 
euromääräisesti merkittävin osa on koulutuksen kaikille ylläpitäjille 
myönnettävä yksikköhintarahoitus lukiokoulutukseen ja ammatilliseen 
koulutukseen. Lisäksi päätöksellä myönnetään perusopetukseen 
oppilaskohtaista lisärahoitusta ja rahoitusta muuhun kunnan opetus- ja 
kulttuuritoimintaan. Ylläpitäjämallin johdosta tämä valtionosuuspäätös on 
useimmilla kunnilla loppusummaltaan negatiivinen. Opetus- ja 
kulttuuritoimen rahoituslain mukainen valtionosuuspäätös on Lempäälän 
kunnan osalta vuonna 2026  -2.432.683 €. 
  
Edellä selostetun perusteella vuoden 2026 valtionosuuspäätösten 
yhteismäärä on 19.715.576 € eli hieman TA2026 19.958.000 €:n 
tuloarviota vähemmän. Ero loka-marraskuun vaiheessa muodostettuun 
tuloarvioon johtuu ns. veromenetysten korvauksen pienenemisestä 
aiempaan Kuntaliiton ennakkotietoon verrattuna.  
 
Vuoden 2025 lopullisiin valtionosuuksiin verrattuna 2026 
valtionosuuspäätösten yhteismäärä on 425.528 € (+2,2 %) suurempi. 
Kasvu kohdistuu valtaosin peruspalvelujen valtionosuuteen, kun taas sekä 
verotulomenetysten korvaus että verotuloista johtuva valtionosuuden 
tasaus ovat edellistä vuotta pienemmät. OKM:n valtionosuus on vain noin 
45.000 € edellisvuotta suurempi. 
  
Lisäksi vuoden 2026 valtionosuusmaksatusten yhteydessä kunnille ja 
muille esi- ja perusopetuksen järjestäjille maksetaan myös ns. 
kotikuntakorvausten perusosat. Vuonna 2026 Lempäälän saamien 
kotikuntakorvaustulojen määrä on 668.008 € ja Lempäälältä perittävien 
kotikuntakorvausmenojen määrä on -1.327.448 € eli nettona 
kotikuntakorvaukset ovat 659.439 €. Kotikuntakorvaukset sisältyvät niin 
menoina kuin tuloina kasvatus- ja opetuslautakunnan 
palvelusuunnitelmaan. 

  
Valtionosuuspäätökset ja kuntakohtaiset laskelmat on lähetetty kuntaan ja 
ne löytyvät myös sekä ao. ministeriöiden että Kuntaliiton sivuilta. 
Laskentataulukoiden kuntakohtaiset tiedot ilmenevät esityslistan liitteestä. 
 

 
Liitteet: valtionosuuspäätösten kooste 



Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosääntö 9 luvun 2 §:n mukaan 
kunnanhallitus hyväksyy talousarvion rahoitusosaan saadut 
valtionosuuspäätökset. 
 
Lisätietoja: talouspäällikkö Kari Auvinen, puh. 050 68148, sähköpostit ovat 
muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 
 

Esittelijä 
Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää merkitä vuoden 2026 valtionosuuspäätökset 
tiedoksi ja päättää, ettei Lempäälän kunta hae päätöksiin muutosta 
oikaisuvaatimuksilla. 
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